

# Spectrowerk ApS

Gjellerupvej 89 A, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 40 11 47 34

## Årsrapport 2018/19

(fra selskabets stiftelse 21. december 2018 - 31. december 2019)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2020

Dirigent:



Mikkel Völcker Petersen





## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 21. december 2018 - 31. december 2019	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Spectrowerk ApS
Adresse, postnr., by	Gjellerupvej 89 A, 8230 Åbyhøj
CVR-nr.	40 11 47 34
Stiftet	21. december 2018
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	21. december 2018 - 31. december 2019
Direktion	Mikkel Völcker Petersen Michael Melholt Berg
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

## **Ledelsesberetning**

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at drive fotografisk virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 39.626 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på 95.374 kr. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 21. december 2018 - 31. december 2019

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19 13 mdr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	559.349
2	Personaleomkostninger	-517.741
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-68.275
	Andre driftsomkostninger	-4.000
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-30.667
	Finansielle omkostninger	-12.363
	<b>Resultat før skat</b>	-43.030
3	Skat af årets resultat	3.404
	<b>Årets resultat</b>	<b>-39.626</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>	
	Overført resultat	-39.626
		<b>-39.626</b>

Årsregnskab 21. december 2018 - 31. december 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	Åbningsbalance pr. 21. december 2018
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	90.004	135.000
	Indretning af lejede lokaler	93.116	0
		<u>183.120</u>	<u>135.000</u>
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	94.000	0
		<u>94.000</u>	<u>0</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>277.120</u>	<u>135.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	151.219	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.010	0
	Udskudte skatteaktiver	3.404	0
	Periodeafgrænsningsposter	20.500	0
		<u>177.133</u>	<u>0</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>177.133</u>	<u>0</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>454.253</u>	<u>135.000</u>



## Årsregnskab 21. december 2018 - 31. december 2019

### Balance

Note	kr.	2018/19	Åbningsbalance pr. 21. december 2018
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
6	Anpartskapital	50.000	50.000
	Overkurs ved emission	0	85.000
	Overført resultat	45.374	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>95.374</u>	<u>135.000</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	125.531	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	624	0
	Gæld til associerede virksomheder	97.000	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.098	0
	Deposita	51.800	0
	Anden gæld	82.826	0
		<u>358.879</u>	<u>0</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>358.879</u>	<u>0</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>454.253</u>	<u>135.000</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 21. december 2018 - 31. december 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overkurs ved emission</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Indskud i værdier i forbindelse med stiftelse	50.000	85.000	0	135.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-39.626	-39.626
Overført fra overkurs ved emission	0	-85.000	85.000	0
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2019	<u>50.000</u>	<u>0</u>	<u>45.374</u>	<u>95.374</u>

## Årsregnskab 21. december 2018 - 31. december 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Spectrowerk ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af anlægsaktiver.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 21. december 2018 - 31. december 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

## Årsregnskab 21. december 2018 - 31. december 2019

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 21. december 2018 - 31. december 2019

### Noter

		2018/19
kr.		<u>13 mdr.</u>
<b>2</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	
	Lønninger	495.785
	Andre omkostninger til social sikring	4.544
	Andre personaleomkostninger	<u>17.412</u>
		<u>517.741</u>
	 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>2</u>
<b>3</b>	<b>Skat af årets resultat</b>	
	Udskudt skat	<u>-3.404</u>
		<u>-3.404</u>
<b>4</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>	
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		Indretning af lejede lokaler
		I alt
	kr.	
	Kostpris 21. december 2018	135.000
	Tilgange	97.000
	Afgange	<u>-97.000</u>
	Kostpris 31. december 2019	<u>135.000</u>
	Afskrivninger	<u>44.996</u>
	Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>44.996</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>90.004</u>
		<u>116.395</u>
		<u>0</u>
		<u>213.395</u>
		<u>0</u>
		<u>251.395</u>
		<u>23.279</u>
		<u>68.275</u>
		<u>23.279</u>
		<u>68.275</u>
		<u>93.116</u>
		<u>183.120</u>
<b>5</b>	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	
		Deposita, finansielle anlægsaktiver
	kr.	
	Kostpris 21. december 2018	0
	Tilgange	<u>94.000</u>
	Kostpris 31. december 2019	<u>94.000</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>94.000</u>

## Årsregnskab 21. december 2018 - 31. december 2019

### Noter

#### 6 Anpartskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 50.000 kr. siden stiftelsen.

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeforpligtelse med i alt 79 t.kr. i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 6 måneder.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2019.